
Ing. Carlos Pimentel Rodriguez 9999944498
13.64 kW 10 de Febrero de 2025

DAC 779120502996

2,579 kWh $ 18,441

22 3,428 kWh $676

96.33 % BIMESTRE $ 17,765

$110,643.00 MXN $4,056.00 MXN $106,587.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 620 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

59.8 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

20250242

Ing. Carlos Pimentel Rodriguez  
9999944498

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

22 ESTRUCTURA

22 MATERIAL ELÉCTRICO

22 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

2 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 187,494.52

Descuento $ 9,374.73

TOTAL (MXN) $ 178,119.79

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $178,119.79
Enganche: $142,495.83
Saldo al termino de la instalación: $26,717.97
Pago final al cambio del medidor: $8,905.99

Financiamiento a 24 meses con el 30% de enganche:
Enganche: $53,435.94
Mensualidades de $7,688.84

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 110,643.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 106,587.00 $ 106,587.00 $ -71,532.79

2 $ 113,962.29 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 109,784.61 $ 109,784.61 $ 38,251.82

3 $ 117,381.16 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 113,078.15 $ 113,078.15 $ 151,329.96

4 $ 120,902.59 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 116,470.49 $ 116,470.49 $ 267,800.46

5 $ 124,529.67 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 119,964.61 $ 119,964.61 $ 387,765.06

6 $ 128,265.56 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 123,563.55 $ 123,563.55 $ 511,328.61

7 $ 132,113.53 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 127,270.45 $ 127,270.45 $ 638,599.06

8 $ 136,076.93 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 131,088.57 $ 131,088.57 $ 769,687.63

9 $ 140,159.24 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 135,021.22 $ 135,021.22 $ 904,708.85

10 $ 144,364.02 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 139,071.86 $ 139,071.86 $ 1,043,780.71

11 $ 148,694.94 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 143,244.02 $ 143,244.02 $ 1,187,024.73

12 $ 153,155.79 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 147,541.34 $ 147,541.34 $ 1,334,566.06

13 $ 157,750.46 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 151,967.58 $ 151,967.58 $ 1,486,533.64

14 $ 162,482.98 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 156,526.60 $ 156,526.60 $ 1,643,060.24

15 $ 167,357.46 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 161,222.40 $ 161,222.40 $ 1,804,282.64

16 $ 172,378.19 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 166,059.07 $ 166,059.07 $ 1,970,341.71

17 $ 177,549.53 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 171,040.85 $ 171,040.85 $ 2,141,382.56

18 $ 182,876.02 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 176,172.07 $ 176,172.07 $ 2,317,554.63

19 $ 188,362.30 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 181,457.23 $ 181,457.23 $ 2,499,011.86

20 $ 194,013.17 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 186,900.95 $ 186,900.95 $ 2,685,912.81

21 $ 199,833.57 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 192,507.98 $ 192,507.98 $ 2,878,420.79

22 $ 205,828.57 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 198,283.22 $ 198,283.22 $ 3,076,704.01

23 $ 212,003.43 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 204,231.71 $ 204,231.71 $ 3,280,935.72

24 $ 218,363.53 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 210,358.67 $ 210,358.67 $ 3,491,294.39

25 $ 224,914.44 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 216,669.43 $ 216,669.43 $ 3,707,963.81

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,394.8 4,135.2 4,130.3 4,369.4 3,805.1 3,470.8

Consumo actual 1,985.0 2,422.0 3,628.0 2,145.0 3,307.0 1,985.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


